Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

от 17.08.2023г.                                         п. Балахта                                                  №585

О проведении профессионального конкурса среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский»

В целях распространения положительного опыта работы, популяризации службы участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский», руководствуясь статьями 18, 31 Устава Балахтинского района, ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Организовать в муниципальном образовании Балахтинский район профессиональный конкурс среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский».
2. Профессиональный конкурс среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский» проводить ежегодно с 01 сентября по 10 ноября.
3. Утвердить Положение о профессиональном конкурсе среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский» согласно приложению № 1.
4. Создать комиссию по проведению и подведению итогов профессионального конкурса среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский» в составе согласно приложению № 2.
5. Общему отделу администрации Балахтинского района:
- ознакомить членов комиссии с настоящим постановлением;
- разместить постановление на официальном сайте Балахтинского района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по общественно-политической работе Климанову О.В.
7. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования.

Глава района                                                				В.А. Аниканов

Приложение № 1 к постановлению
администрации района
от 17.08.2023г.№585

[bookmark: bookmark0]

Положение
о проведении профессионального конкурса среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении профессионального конкурса среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский» (далее - Положение) определяет условия, порядок и сроки проведения профессионального конкурса среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский» (далее - Конкурс).

2. Организаторы конкурса

2.1. Организатором профессионального конкурса среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский» является администрация Балахтинского района.
По согласованию, содействие в организации конкурса осуществляет МО МВД России «Балахтинский».
2.2. Ответственным за проведение конкурса является отдел культуры и молодежной политики и заместитель главы Балахтинского района по общественно политической работе.
2.3. Проведение и подведение итогов конкурса осуществляет комиссия по проведению и подведению итогов профессионального конкурса среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский» (далее - Комиссия).
 Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Балахтинского района.

3. Цели конкурса

3.1. Целью конкурса является повышение профессионализма участковых уполномоченных полиции, и их позитивная роль в обеспечении общественного порядка на территории муниципального образования Балахтинский район, выявление и поощрение профессионалов, повышение имиджа профессии.

4.2. Порядок и условия проведения конкурса

4.1. Конкурс приурочен ко Дню сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации (10 ноября), проводится ежегодно, в один тур.
4.2. Участниками конкурса являются участковые уполномоченные полиции МО МВД России «Балахтинский», осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Балахтинский район.
4.3. Заявка на участие в конкурсе подается участковым уполномоченным полиции МО МВД России «Балахтинский» на имя главы района.
Заявка должна содержать информацию о показателях, указанных в пункте 4.4 настоящего Положения за год предшествующий году проведения конкурса.
Заявка подписывается участковым уполномоченным полиции МО МВД России «Балахтинский». Достоверность информации указанной в заявке должна быть подтверждена вышестоящим руководителем участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Балахтинский».
4.4. Лучший по профессии среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский» определяется по следующим показателям:
- работа с гражданами (за каждые 10 заявлений от граждан - 1 балл);
- участие в совместных рейдах с комиссиями администрации Балахтинского района, общественными организациями по профилактике правонарушений, охране общественного порядка (за каждое участие 3 балла);
- количество выявленных преступлений по реализации алкоголя несовершеннолетним лицам, фальсифицированного алкоголя, наркотических средств (за 1 выявленное преступление - 5 баллов);
- количество выявленных административных правонарушений (за 10 выявленных правонарушений - 0,5 балла);
- количество раскрытых преступлений с участием участкового уполномоченного полиции (за каждое раскрытое преступление - 1 балл);
- количество отчетов перед населением, выступлений в школах, училищах и других гражданских коллективах (за одно выступление - 1 балл);
- жалобы населения (одна жалоба, минус 10 баллов).
4.6. Комиссия осуществляет подсчет баллов и подводит итоги конкурса.
Участковый уполномоченный полиции, набравший наибольшее количество баллов становится победителем конкурса.
Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

5. Сроки проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится ежегодно с 01 сентября по 10 ноября.
5.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 01 сентября по 01 ноября в здании администрации Балахтинского района по адресу: пгт. Балахта, ул. Сурикова, 8. В выходные и праздничные дня заявки не принимаются.
5.3. Заседание комиссии по подведению итогов конкурса проходит с 3 ноября по 07 ноября, награждение победителей - 10 ноября.

6. Награды конкурса

6.1. 10 ноября победителю профессионального конкурса среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский» вручается наградная плакетка с указанием ФИО участкового уполномоченного полиции, годом проведения конкурса и иной информации о конкурсе. Наградная плакетка (планшет) подписывается главой Балахтинского района.
6.5. Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования Балахтинский район, могут учреждать свои специальные премии и призы победителям и участникам конкурса с предварительным уведомлением администрации Балахтинского района.
Уведомления направляются до 1 ноября в администрации поселения по месту осуществления деятельности организации или индивидуального предпринимателя, для дальнейшей его передачи в администрацию Балахтинского района, либо непосредственно в администрацию Балахтинского района по адресу: пгт. Балахта, ул. Сурикова, 8.
Указанные премии и призы вручаются победителям и участникам конкурса 10 ноября при вручении наградной плакетки победителю конкурса.

Приложение № 2 к постановлению
администрации района
от 17.08.2023г.№585

Состав
комиссию по проведению и подведению итогов профессионального конкурса среди участковых уполномоченных полиции МО МВД России «Балахтинский»

1. Аниканов В.А.		- глава Балахтинского района,
председатель комиссии;

2. Климанова О.В. 	- заместитель главы Балахтинского района по
общественно-политической работе,
заместитель председателя комиссии;

3. Панфилёнок Г.М. 	- начальник отдела культуры и молодежной
политики администрации Балахтинского
района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. Иккес Т.М. 		- председатель Балахтинского районного Совета
депутатов (по согласованию);

5. Уланова Л.В. 		- главный редактор газеты «Сельская новь»
(по согласованию);

6. Мулгачева В.В. 	- председатель МВО Балахтинского района
(по согласованию);

7. Мишаков А.А. 		- заместитель начальника МО МВД России
«Балахтинский», начальник
полиции (по согласованию);

	8. Шайдулина М.В. 	- председатель ассоциации глав сельских
поселений Балахтинского района
(по согласованию);

	9. Главы поселений Балахтинского района (по согласованию).

image1.jpeg